
 



 
ÚVODNÍ SLOVO   

PŘEDSEDKYNĚ SPOLKU 

Máme za sebou další zajímavý a činností nabitý rok 2022. Na těchto stránkách vám chceme představit, 
co vše jsme během tohoto roku uskutečnili, co nového se událo a kam se chceme posouvat dál. 

Jako první chci poděkovat všem podporovatelům, kteří nám v roce 2022 pomáhali a byli oporou 
v době, která byla finančně náročná pro celou Českou republiku. Děkuji také všem kolegyním  
a kolegům i našim dobrovolníkům za jejich poctivou práci a odhodlání. Po dvou letech „covidové“ 
pandemie nás zastihla krize spojená s uprchlíky z válkou sužované Ukrajiny bez možnosti vydechnout 
a odpočinout si a zvládnout jsme to mohli jen díky vašemu nasazení a odvaze. 

V Cestě do světa se vedle standardního provozu sociálních služeb podařilo úspěšně pokračovat 
v pravidelných celoročních arteprogramech, do kterých se zapojovala veřejnost i dobrovolníci  
a které byly podporované Ministerstvem kultury ČR. V létě nás požádal Krajský úřad Ústeckého kraje, 
zda bychom mohli převzít rušený Denní stacionář pro osoby s mentálním postižením děčínského 
Domina, a protože jde o službu, která logicky doplňuje a uspokojuje potřeby rozvoje našich klientů, vrhli 
jsme se po hlavě do nového dobrodružství. Připravili jsme všechny potřebné dokumenty a prostory pro 
novou službu a od 1. 1. 2023 budeme otevírat Denní stacionář ve Slunečnici. Stále ještě čekáme na 
objednaný sociální automobil z dotace IROP se spolufinancováním Nadace ČEZ, firmy Tech Data, 
s.r.o. a veřejnosti prostřednictvím sbírky Znesnáze21, která proběhla v roce 2020. Několik let trvající 
problémy s výrobou nových vozů prodloužily dodání automobilu až do června 2023, takže jej pro terénní 
sociální službu budeme moci používat až v následujícím roce. 

Dobrovolnické centrum Slunečnice se od března 2022 zapojilo do pomoci lidem utíkajícím před 
válkou na Ukrajině do Děčína – první měsíce jsme koordinovali humanitární pomoc potravin, hygieny, 
oblečení, školních potřeb, vybavení domácností, poskytovali poradenství, spolupracovali s ubytovateli 
a městem. V létě jsme otevřeli Komunitní centrum, které nabízelo volnočasové i vzdělávací aktivity pro 
dospělé i děti jak z Ukrajiny, tak pro obyvatele města Děčín. Díky finanční podpoře Ministerstva vnitra 
ČR jsme mohli na pozicích lektorů zaměstnat české i ukrajinské lektory, tlumočníky a hradit všechny 
další náklady spojené s provozem KC. Na projektu spolupracovali Žlutá žirafa, z.s., která poskytovala 
umělecké volnočasové činnosti pro maminky s předškolními dětmi, Sportovní klub TKC Děčín z.s., který 
do svých sportovních aktivit zapojoval mládež z Ukrajiny a sdružení POPSI, které prostřednictvím svých 
psycholožek poskytovalo v projektu psychologické poradenství a krizovou pomoc. Vedle tohoto 
mimořádného projektu jsme i nadále pokračovali v přijímání a přípravě dobrovolníků a v jejich vysílání 
do místních sociálních služeb, velká část dobrovolníků se uplatnila také právě při pomoci lidem 
z Ukrajiny. 

Sociální firma Slunečnice DC, s.r.o. a pobočný spolek Kavárna palačinkárna Na cestě i tento rok 
ekonomicky zakončili v „kladných číslech“. Sociální firma se navíc ke své činnosti zapojila do pomoci 
správě parku a hasičům při požáru Národního parku České Švýcarsko, což byla pro všechny její 
pracovníky srdcervoucí zkušenost. 

Doufám, že vás, kdo jste naší součástí nebo nás podporujete, potěší podrobné zprávy jednotlivých sekcí 
a my vám přejeme krásné dny a pevné zdraví! 

Šárka Ludmila Podrábská, předsedkyně.  



 

DĚKUJEME TĚMTO DÁRCŮM 

 

SPONZORSKÉ DARY ZA ROK 2022 - SLUNEČNICE, z.s. 

 
Finanční dary 
Akce na severu s.r.o. 60 428,00 Kč 
CodeEffect s.r.o. 20 000,00 Kč 
Oční Optika - Bc. Pavel Krňák 15 000,00 Kč 
Karel Pešl - prostřednictvím nadace 
The Blackbaud Giving Fund Grant 3 600,00 Kč 

Sempra Praha a.s., strojírenský závod Děčín 4 925,00 Kč 
MUDr. Irena Moudrá Wünschová 3 600,00 Kč 
Michaela Součková - prostřednictvím nadace  
The Blackbaud Giving Fund Grant 1 818,00 Kč 

Bc. Petr Zdobinský 1 000,00 Kč 
Celkem 110 371,00 Kč 
  
Hmotné dary 
Valdemar Grešík s.r.o. 53 959 Kč 
Jaw.cz s.r.o.    poskytování internetových služeb 
Petra Diestlerová překladatelská činnost 
  
Nadační příspěvky  
Ústecká komunitní nadace 30 000,00 Kč 
Nadace ČEZ 50 000,00 Kč 
Celkem 80 000,00 Kč 
  

SPONZORSKÉ DARY ZA ROK 2022 - CESTA DO SVĚTA 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 
 
Finanční dary 
Lenka Horáčková 5 000,00 Kč 
Lenka Vonka Černá 21 175,00 Kč 
Římskokatolická farnost Srbská Kamenice 7 657,00 Kč 
Eva Marešová 500,00 Kč 
Martin Vaněk 500,00 Kč 
Celkem 34 832,00 Kč 
  
Sbírka CDS konaná na základě osvědčení KÚ Ústeckého kraje ze dne 3. 7. 2012, 
č.j. 1861/SČ a KŽU/2012, evidenční číslo JID 91433/212/KUUK 
Výtěžek sbírky prostředníctvím sbírkové kasičky  
a transparentního sbírkového účtu č. 2201638499/2010  
za období 16. 3. 2022 - 15. 3. 2023 

10 789,00 Kč 

Zvláště děkujeme: Hana Vítovcová 2 916,00 Kč 
                  Jakub Šmíd 1 200,00 Kč 

  
Nadační příspěvky  
Nadační fond Severočeská voda 60 000,00 Kč 
Celkem 60 000,00 Kč 



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
Slunečnice, z.s. 

Pomoc uprchlíkům z válkou zasažené Ukrajiny 
V roce 2022 jsme se aktivně zaměřili na pomoc lidem utíkajícím před válkou z Ukrajiny a naše činnost 
se ubírala z větší části tímto směrem. 

Celkem se do těchto aktivit přihlásilo 20 dobrovolníků, z nichž někteří byli vysíláni do KACPU v Ústí 
nad Labem, kde pomáhali přijíždějícím lidem z Ukrajiny s občerstvením, ošacením a osobní podporou. 
Další důležitá pomoc byla patronace pro utečence, žijící v Děčíně, při které dobrovolníci dělali lidem 
průvodce po městě, doprovázeli je k lékaři a na úřady.  

Slunečnice uspořádala sbírku trvanlivých potravin a hygienických pomůcek, do které se zapojila 
veřejnost. Do sbírky nám také přispěli BK Děčín, Nemocnice Děčín (nákup školních pomůcek), Sempra 
Praha, a.s., pan Jiří Rous, CodeEffect s.r.o., Bc. Petr Zdobinský a pan Valdemar Grešík, který pro 
uprchlíky daroval poukázky do jeho obchodu v celkové hodnotě 40.000 Kč. Úzce jsme také 
spolupracovali s Červeným křížem, který nás pravidelně zásoboval podporou z Potravinové banky. 

Na začátku května jsme se podíleli na akci Festival ukrajinských jídel, kde ženy z Ukrajiny vařily  
a prodávaly svá tradiční jídla, Dobrovolnické centrum zde mělo stánek s humanitární sbírkou, kam 
veřejnost nosila trvanlivé potraviny, kuchyňské náčiní, výživu pro děti a hygienické potřeby. 

Ve dnech 23. – 24.6. probíhal na Mariánské louce festival společnosti ČEZ Oranžová pro kulturu, kde 
jsme měli stánek s dobrotami z naší tréninkové Kavárny palačinkárny Na cestě, a také stánek  
s ukrajinským tradičním jídlem, které navařily ženy z hotelu Pod Zámkem. 

Díky finanční podpoře Ministerstva vnitra ČR, jsme mohli v prostorách Slunečnice otevřít Komunitní 
centrum, kde se konaly pod vedením ukrajinských lektorek volnočasové aktivity pro širokou veřejnost  
i uprchlíky z Ukrajiny. V nabídce byl kondiční balet pro děti i dospělé, výtvarné dílny, jazykové kurzy, 
kurzy vaření, psychologická podpora, vzdělávací semináře s právníkem, výlety a řada dalších akcí. 

Celkem Slunečnice pomohla 255 utečencům. 



Během této situace nezapomínalo Dobrovolnické centrum ani na vlastní základní činnost: 

Besedy na školách 
Proběhlo 5 besed pro 73 studentů na středních školách v Děčíně, kteří dostali interaktivní formou 
informace o problematice života osob s postižením, o činnosti organizací poskytujících sociální služby, 
o dobrovolnictví a možnostech zapojení se. 

Mezinárodní výměna dobrovolníků 
Slunečnice, z.s. je již několik let zapojená do mezinárodního projektu Spolkové dobrovolnické služby  
v rámci německo-české dobrovolnické služby. Od listopadu 2022 do konce srpna 2023 hostuje ve 
Slunečnici již v řadě sedmý dobrovolník Kilian Paul (19 let). Kilian pracuje s lidmi s postižením v denních 
programech, učí se česky a dochází na gymnázium Děčín do hodin německé konverzace, kde jako 
rodilý mluvčí pomáhá s rozvíjením jazyka studentů. Účastní se i mnohých akcí Slunečnice, z.s. 

Vzdělávaní dobrovolníků 
Dobrovolníci procházeli během roku výcvikem ve formě školení a supervizí. Celkem proběhla čtyři 
školení, z toho 1 bylo dvoudenní. 

Vedle pomoci uprchlíkům z Ukrajiny se dobrovolníci zapojovali do těchto aktivit:   
• Roznos letáků 
• Zvelebování dobrovolnického klubu - dobrovolníci se podíleli na vymalování klubu, který slouží 

dobrovolníkům pro jejich aktivity s klienty 

• Natáčení propagačních videospotů o dobrovolnictví v sociálních službách 

• Dětský den v Indigu – dobrovolníci pomáhali na soutěžních stanovištích 

• Pečení vánočního cukroví ve Valerii Home care se seniory 

• Večeře pro potřebné v Cafe Prostoru – příprava večeře a její výdej lidem v nouzi 

• Komunitní centrum – pomoc s organizací na volnočasových aktivitách 

• Arte-dílny a Eko-arte výlety 
• Dramatický kroužek – určený pro dobrovolníky a lidi s mentálním a kombinovaným postižením. 

Účastnici si v něm osvojují základy divadelní práce a mají možnost hlubšího kontaktu mezi sebou. 

• Kamarád na Dobré odpoledne – dobrovolník, který tráví volný čas s člověkem s mentálním 
postižením formou výletů, návštěvou kulturních akcí, hraním deskových her aj. 

• Konference na děčínském zámku k zavádění standardů kvality pro dobrovolnickou práci  
v sociálních službách – výpomoc s organizací 

V roce 2022 bylo do dobrovolnické činnosti zapojeno 57 osob. 
Celkem dobrovolníci odpracovali 1.883,5 hodin. 

 Petra Baborová, koordinátorka  
• dobrovolnictvislunecnice@seznam.cz   
• +420 739 355 705 
• www.slundecin.org/DCS   

 

  

mailto:dobrovolnictvislunecnice@seznam.cz
http://www.slundecin.org/DCS


 

 
Projekt Dobrovolnického centra: 
Zavádění standardů kvality pro dobrovolnickou práci v sociálních službách 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015239 

Slunečnice Děčín spolu s 6 partnery – poskytovateli sociálních služeb v regionu, realizovala od 1.5.2020 
do 30.4.2022 projekt, jehož cílem bylo nastavit jednotný systém pro přijímání a zapojení dobrovolníků 
do sociálních služeb tak, aby byl v souladu s požadavky kvality a standardy sociálních služeb, a pomohl 
zlepšovat a zkvalitňovat sociální služby a jejich přínos pro uživatele. 
Projekt usiloval také o proškolení pracovníků soc. služeb v přímé péči v postupech práce s dobrovolníky, 
právních normách, rozsahu toho, co je možné zahrnout do dobrovolnické práce a co nikoliv a zajištění 
výměny zkušeností v ČR i v zahraničí. 
Projekt byl plně podpořen Evropských sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Partneři projektu (zapojené organizace):  
• Cesta do světa, p.s. Slunečnice – SR; STD  
• Indigo Děčín, z.s. - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež; terénní program  
• Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. 

SAS_1; SAS_2; nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  
• Charitní sdružení Děčín, z.s. - SAS; odborné sociální poradenství  
• Křesťanské společenství Jonáš, z.s. - nízkoprahové denní centrum  
• Valérie - Homecare, s.r.o. - domov pro seniory  

Průběh projektu 
Kvůli pandemii Covid-19, která náš projekt od jeho zahájení významně narušovala, jsme se potýkali  
v jednotlivých aktivitách s velkými potížemi. Několikrát jsme tak museli žádat o změny realizace  
a o přesuny položek rozpočtu, které s těmito problémy souvisely. I přes všechny tyto překážky jsme 
nakonec dokázali z projektu využít maximum a dokončit vše, co jsme rozpracovali, i když už jsme 
chvílemi přestávali věřit, že se nám podaří uspět. 
Při zahájení a na konci projektu jsme uskutečnili Motivační workshopy s pracovníky partnerských 
organizací, které lektorovala Lenka Vonka Černá z Dobrovolnického centra v Ústí nad Labem.  
Realizovali jsme průběžný evaluační proces ve všech organizacích, sledující procesy při zapojování 
dobrovolníků, nastavené metodiky a interní postupy, potřeby organizací, zkušenosti a jejich proměny  
v průběhu dvou let. 
Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem v Ústí nad Labem proběhlo akreditované vzdělávání 
Koordinátorů dobrovolníků, kterého se účastnili sociální pracovníci spolupracujících organizací.  
Ve druhé polovině projektu probíhalo zpracovávání Metodik zapojení dobrovolníků do sociální 
služby pro jednotlivé partnery. Metodiky včetně všech příloh jsou veřejně k využití na našich 
webových stránkách i pro další zájemce z řad poskytovatelů soc. služeb. 
Současně s tvorbou metodik probíhalo pilotní ověřování nastavených postupů v praxi a plánovaná 
vzdělávání pracovníků partnerů, která byla intenzivní zejména na jaře 2022. Některé organizace se 
účastnily vzdělávacích aktivit online, pro velkou část partnerů bylo ale velkou úlevou, když mohli 
pracovníky na školení vysílat i fyzicky.  
Na jaře 2022 se uskutečnily také tolik očekávané stáže. Z každé organizace byli na stáž vysláni nejméně 
2 pracovníci. Pro lepší výběr působiště stáže jsme partnerům v průběhu února - dubna 2022 vyhledávali 
organizace s podobnou cílovou skupinou a podmínkou zapojení dobrovolníků. Stáže měly u pracovníků 
velký ohlas, v jiném prostředí poznali postupy a způsoby práce, které pro ně byly inspirativní a všichni 
je hodnotili jako smysluplné a přínosné. Stáží proběhlo celkem 14 a účastnilo se jich 16 osob. 
Na jaře a začátkem léta 2022 probíhalo u všech partnerů i v našem Dobrovolnickém centru natáčení 
videospotů k propagaci dobrovolnictví. Všechna videa jsou dostupná na You Tube. 
Závěrečná konference představující výstupy a přínos projektu pak proběhla až po jeho ukončení, v září 
2022. 



Náklady a výnosy Slunečnice, z.s. 
za období 1-12 / 2022 

 
Náklady 
Mzdové náklady včetně zák. odvodů a zák. sociálních nákladů 1 907 222,00 Kč 
Spotřeba materiálu 209 524,00 Kč 
Cestovné 8 084,00 Kč 
Spotřeba energií a ostatní služby k nájmu 219 600,00 Kč 
Nájemné 418 428,00 Kč 
Poštovné 1 419,00 Kč 
Účetní služby 62 500,00 Kč 
Školení a kurzy 44 539,00 Kč 
Ostatní služby 576 820,00 Kč 
Supervize a diagnostika dobrovolníků 59 300,00 Kč 
Propagace 115 450,00 Kč 
Opravy a udržování 4 816,00 Kč 
Ostatní náklady 472 310,00 Kč 
Náklady celkem: 4 100 012,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje 100 000,00 Kč 
Dotace Statutárního města Děčín 127 000,00 Kč 
Dotace Ministerstva vnitra ČR 1 808 496,00 Kč 
Dotace Ministerstva zdravotnictví ČR 83 790,00 Kč 
Dotace od Úřadu práce 324 322,00 Kč 
Dotace MPSV na projekt ESF 953 727,00 Kč 
Nadační příspěvky 80 000,00 Kč 
Sponzoring – finanční a hmotné dary, reklama 155 580,00 Kč 
Tržby za podnájmy prostor a přeúčtování energií 508 545,00 Kč 
Tržby za služby - ostatní 1 500,00 Kč 
Jiné ostatní výnosy 10 961,00 Kč 
Úroky 10 712,00 Kč 
Výnosy celkem: 4 164 633,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 je zisk: 64 621,00 Kč. 
 

  



 

CESTA DO SVĚTA 
pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Cesta do světa poskytuje dvě registrované sociální služby „sociální rehabilitaci“ a „sociálně 
terapeutické dílny“ podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách osobám s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením od 16 - 64 let.   
V roce 2022 využilo 53 uživatelů služby sociální rehabilitace a 23 uživatelů služby sociálně 
terapeutických dílen. 

Sociálně terapeutické dílny: 
V rámci nácviku v „sociálně terapeutických dílnách“ dochází k podpoře pracovních návyků a dovedností. 
K tomu slouží pro naše uživatele tyto tři tréninkové programy: 
• Dílna na výrobu ručně motaných svíček ze včelích plástů a litých svíček - probíhá v dílně 

v prostorech Slunečnice v Hudečkově ulici.  
• Kavárna – palačinkárna „Na cestě“ na Zámku Děčín – trénink úklidu, práce v kuchyni, obsluhy hostů 
• Tréninkový program úklidových a domácích prací. Uživatelé trénují v prostorech Slunečnice 

a spolupracují s kavárnou „Na cestě“, zajišťují odnos, třídění a praní prádla, žehlení. 

V období leden – prosinec 2022 využilo služeb dílen 23 lidí s mentálním a zdravotním postižením, 
z toho 15 mužů a 8 žen. 

Sociální rehabilitace: 
Programy „sociální rehabilitace“ napomáhají osobám v naší cílové skupině posílit jejich sociální integraci 
a zapojení se do běžného života, pomáhají jim řešit jejich problémy, aktivizovat je a zprostředkovávat 
jim důležité sociální kontakty a vazby. V nabídce máme individuální i skupinové aktivity, celotýmové 
skupiny pro samotné uživatele. Během roku proběhlo navíc celkem 28 turisticko-poznávacích výletů po 
Ústeckém regionu, 2 výlety do Prahy, uskutečnily se 3 tuzemské pobytové akce, jeden pobyt zahraniční 
a v prosinci vánoční besídka. 

V období leden – prosinec 2022 využilo služby sociální rehabilitace 53 osob s mentálním  
a zdravotním postižením, z toho 26 žen a 27 mužů. 
  

Bc. Markéta Předotová, vedoucí CDS 
• cds@slundecin.org 
• 724 140 440 
• www.slundecin.org/CDS 

  

mailto:cds@slundecin.org


Projekt CDS 
Integrační program arte a eko-arteterapie pro mentálně postižené v Děčíně  

Cílem projektu bylo umožnit lidem s mentálním postižením emoční a tvořivé prožitky, které 
prostřednictvím kombinace několika druhů terapeutických směrů posilují rozvoj jejich osobnosti, sebe 
náhled, uvolnění a schopnost svobodného vyjadřování. Zároveň chceme veřejně propagovat 
prospěšnost této tvořivé činnosti mezi širokou veřejností s cílem upozornit na problematiku života osob 
s postižením, umožnit a zlepšit proces jejich integrace a umožnit veřejnosti zapojit se do tvořivého 
procesu s nimi a dovolit si spolu s nimi prožívat uvolnění a svobodné sebevyjádření.  

Arteterapeutické dílny  
proběhlo 6 tvořivých dílen za hojné účasti nejen klientů, ale i veřejnosti a dobrovolníků  
z Dobrovolnického centra Slunečnice  

Artefiletická setkání - "Pojďme objevovat“  
uskutečnilo se 12 setkání, celkem se jich účastnilo 15 klientů 

Eko-arteterapeutické workshopy  
proběhly 3 zajímavé celodenní workshopy, ze kterých si účastníci z řad klientů, veřejnosti i dobrovolníků 
odvezli mnoho zážitků 

Dramaterapeutické dílny 
uskutečnily se celkem 17x a spolu s klienty se do nich zapojovali také dobrovolníci 

Projekt se mohl uskutečnit díky podpoře Ministerstva kultury ČR. 

Na webu Slunečnice, z.s. (www.slundecin.org) je sekce Projekty, v níž je jako třetí vložen právě tento 
projekt. Zbudovali jsme pro něj vlastní samostatnou stránku https://slunecnice-projekty.webnode.cz/,  
na které jsou v záložce Aktivity představeny všechny akce, které v průběhu projektu probíhaly, s bohatou 
fotodokumentací. 
  

https://slunecnice-projekty.webnode.cz/


Společný projekt Slunečnice a CDS 
Kroužek a soutěž První pomoci 

Cíl projektu 
• podpořit u osob s postižením dovednosti a znalosti v oblasti zdravovědy a poskytování první pomoci 
• aktivně využít volný čas osob s postižením naplňujícím způsobem přínosným i pro společenské 

uplatnění a jejich zdravotně – fyzickou kondici  

Soutěž první pomoci:  
S manažerem basketbalové haly, kde soutěž tradičně probíhá, se nám nepodařilo domluvit termín ani 
po víc něž půlroce jednání. Soutěž se tak neuskutečnila v roce 2022, ale až 27. 3. 2023.  

Kroužek první pomoci 
Celoroční příprava klientů s mentálním a tělesným postižením, kdy se s asistentkou učí péči o své tělo, 
základním vědomostem z oblasti zdravovědy a první pomoci. Trénují ošetření drobných i větších zranění 
i přímou záchranu života masáží srdce a dýcháním z úst do úst. Aktivity se účastnilo 8 osob a proběhla 
15krát. 

Kroužek zdravotně-pohybový 
Nabízí klientům možnost celoročního pravidelného cvičení, plavání i relaxace pod vedením asistentky 
CDS. Pomáhá klientům udržovat se celoročně v dobré fyzické a zdravotní kondici a předcházet tím 
obezitě. V kroužku jsme plánovali přijetí profesionální fyzioterapeutky nebo cvičitelky. 
• Plavání jsme zahrnuli do samostatné aktivity, v níž asistentky pravidelně s klienty a dobrovolníkem 

chodily celoročně do plaveckého bazénu v Děčíně 3. Aktivity se účastnilo 7 klientů a proběhla 
celkem 27krát.  

• Cvičení a relaxace - druhá část zdravotně pohybového kroužku probíhala od června a při jejím 
vedení se střídaly 2 české pracovnice. V říjnu jsme do cvičení zapojili profesionální gymnastku Katju 
Holovesko z Ukrajiny, která s klienty cvičila 1-2 x měsíčně. Celkem se této aktivity účastnilo  
13 klientů a proběhla 12krát. 

  



Náklady a výnosy Cesty do světa, pobočného spolku Slunečnice, z.s.  
za období 1-12 / 2022 

 
Náklady 
Mzdové náklady včetně zákonných odvodů  3 480 408,00 Kč 
Zákonné sociální náklady 9 600,00 Kč 
Spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, potraviny,  
materiál pro práci s klienty, ostatní režijní materiál, DDHM) 169 898,00 Kč 

Cestovné 1 892,00 Kč 
Spotřeba energií v prostorech, kde probíhají služby 190 528,00 Kč 
Podnájem prostor, kde probíhají služby 427 260,00 Kč 
Služby spojené s podnájmem  
(svoz odpadu, ostraha budovy, administrativní poplatky) 9 600,00 Kč 

Telefony, internet, poštovné 27 436,00 Kč 
Účetní a ekonomické služby  
(externí vedení účetnictví, audit dotací) 98 000,00 Kč 

Školení a kurzy 48 880,00 Kč 
Supervize 34 800,00 Kč 
Opravy a údržba 51 257,00 Kč 
Ostatní náklady 26 159,00 Kč 
Ostatní služby 252 859,00 Kč 
Náklady celkem: 4 828 577,00 Kč 

 

Výnosy 
Dotace Ústeckého kraje 4 007 710,00 Kč 
Dotace Statutárního města Děčín 149 000,00 Kč 
Dotace Ministerstva kultury ČR 80 000,00 Kč 
Dotace Úřadu práce  74 591,00 Kč 
Nadační příspěvky 60 000,00 Kč 
Ostatní provozní dotace 153 805,00 Kč 
Tržby z prodeje služeb 12 040,00 Kč 
Příjmy za doplňkové služby 15 389,00 Kč 
Příjmy od členů Klubu Slunečnice 21 770,00 Kč 
Sponzoring – finanční a hmotné dary 43 167,00 Kč 
Úroky a jiné ostatní výnosy 6 398,00 Kč 
Příjmy od klientů na úhradu pobytových akcí 218 536,00 Kč 
Výnosy celkem: 4 842 406,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 je zisk: 13 829,00 Kč. 
 
  



 KAVÁRNA – PALAČINKÁRNA NA CESTĚ 
pobočný spolek Slunečnice z.s. 

Rok 2022 se ještě nesl v duchu doznívajícího oslabení způsobeného předchozí „covidovou“ pandemií 
a moc jsme se těšili, až se kavárna i s nabídkou zase postupně vzpamatuje.  Zkoušeli jsme nové druhy 
palačinek, zákusků, nápojů i zmrzlin, experimentovali jsme s netradičními obloženými chlebíky a dezerty 
do skla a hledali, čím novým můžeme zákazníky zase oslovit. Snažíme se masitá jídla převést na vege 
verzi tak, abychom zachovali tradiční chuť, myslím, že i to nás právě dělá výjimečnými.  

Tento rok jsme připravovali i několik rautů, spolupracujeme s Okresním sdružením hasičů  
a připravujeme jim na jejich školení a soutěže polévky a nově nás oslovila místní školka pro kterou jsme 
začali celoročně a pravidelně vařit vegetariánské obědy. Moc nás těší, že dětem a učitelkám od nás 
velmi chutná. 

Určitě se k nám přijďte podívat, co máme nového a potěšte své chuťové smysly. 

Nikola Pokorná, provozní vedoucí 
• nikolapokornadecin@gmail.com  
• 776 729 439 
• www.cafenaceste.org  

 

 

 

  

mailto:nikolapokornadecin@gmail.com
http://www.cafenaceste.org/


Náklady a výnosy Kavárny – palačinkárny Na cestě, 
pobočného spolku Slunečnice, z.s. za období 1-12 / 2022 

 
Náklady 
Mzdové náklady včetně zákonného SP a ZP 2 057 665,00 Kč 
Spotřeba materiálu – potraviny, režie 655 787,00 Kč 
Prodané zboží  123 394,00 Kč 
Opravy a údržba 4 343,00 Kč 
Účetnictví 102 759,00 Kč 
Ostatní služby 13 235,00 Kč 
Pojištění 14 293,00 Kč 
Náklady celkem: 2 971 476,00 Kč 

 

Výnosy 
Tržby z prodeje 2 151 253,00 Kč 
Dotace Úřadu práce na zaměstnávání OZP 947 665,00 Kč 
Jiné ostatní výnosy 1 324,00 Kč 
Výnosy celkem: 3 100 242,00 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 je zisk: 128 766,00 Kč. 
  



 SOCIÁLNÍ FIRMA SLUNEČNICE DC, s.r.o. 

Zaměření firmy se nadále orientuje na dvě oblasti: úklidové práce a lesní a zahradní práce.  

První skupina, zajišťující úklidové práce, v roce 2022 uklízela společné prostory v 97 panelových  
a činžovních domech v Děčíně a Jílovém u Děčína. 

Pro druhou skupinu, zajišťující lesní a zahradní práce, je stále rozhodující spolupráce s Národním 
parkem České Švýcarsko – sázení stromků, postřiky, ožínání, úklid klestu. Od roku 2017 se tato 
činnost ještě rozšířila o opravy oplůtků a oplocenek, čištění a úpravy lesních cest, sběr semen, instalace 
sítí, svoz sítí, výběr semen. Nově jsme uklízeli cesty a klest po těžbě dřeva na úseku Doubice a Kyjov. 

V červenci zasáhl Národní park požár, hořel úsek Hřensko – Mezní Louka – Mezná, kde provádíme 
nejvíc prací už od roku 2010. Vyhlásili jsme sbírku pro hasiče ve Slunečnici a začali pomáhat se 
zásobováním. Také jsme pomáhali připravovat svačiny a vydávat večeře pro hasiče. Pomoc jsme 
ukončili v polovině září. 

Další činnosti realizujeme podle poptávky zákazníků – u zahradních prací jde hlavně o sekání a úpravy 
zahrad, pro zákazníky sekání zajišťujeme pravidelně v závislosti na rychlosti růstu trávy. Máme několik 
stálých zákazníků, kteří se nám rok od roku navyšují a stávají se pro nás stálými, a k tomu se 
příležitostně přidávají další jednorázové zakázky. V tomto roce jsme zahradnické práce prováděli i pro 
větší firmy Kovošrot Group CZ s.r.o., Audo Viktoria s.r.o. a Biotop Nový svět a Hotel Belvedér. 

Prováděli jsme úklidové práce pro větší stavební firmy: pro f. JK – stavební spol. s.r.o. jsme prováděli 
úklidové práce po rekonstrukci či stavbě budov. 

Spolupráce:  

Stále spolupracujeme s agenturou Osmý den o.p.s., která pomáhá klientům se zdravotním postižením 
najít pracovní místa, několik klientů je našimi zaměstnanci. 

S Fokusem Labe spolupracujeme v rámci pracovního tréninku pro jejich klienty. 

SFS děkuje za dlouhodobou spolupráci bytovým družstvům – Bytron, SBD Děčín Zelená, OSBD 
Jeronýmova, DUNA, a.s. Děčín, Národnímu parku České Švýcarsko, Magistrátu města Děčín, JK 
spol. s.r.o. panu Ranglovi a Teršlovi, autoopravně Hanák, Agentuře Osmý den a také paní 
Michaele Dudové Jandové, která nám zajišťuje pravidelné zakázky. Samostatné poděkování patří 
Úřadu práce, jmenovitě paní Janě Králové. 

Od roku 2022 máme nové webové stránky, odkaz viz níže. 

Petra Málková, vedoucí Sociální firmy Slunečnice DC, s.r.o. 
• malkova@socialnifirma.cz 
• tel.: 733 572 434 
• www.socialnifirma.cz  

 

mailto:malkova@socialnifirma.cz
http://www.socialnifirma.cz/


Náklady a výnosy Sociální firmy Slunečnice DC, s.r.o. 
za období 1-12 / 2022 

 
Náklady 
Spotřeba materiálu (úklidové prostředky, kancelářské potřeby, 
čistící prostředky, DHM, energie) 192 357,94 Kč 

Prodané zboží (nákup + prodej) 314 447,59 Kč 
Ostatní služby (nájemné, telefony, opravy a udržování) 358 097,49 Kč 
Mzdové náklady 4 138 890,00 Kč 
Silniční daň 1 212,00 Kč 
Jiné provozní náklady 55 638,33 Kč 
Odpisy dlouhodobého NM a HM 18 552,00 Kč 
Finanční dar - čerpání 50 000,00 Kč 
Náklady celkem: 5 129 195,35 Kč 

 

Výnosy 
Tržby z prodeje služeb 2 945 115,50 Kč 
Jiné provozní výnosy 1 845 971,00 Kč 
Tržby za zboží - nákup + prodej 331 846,67 Kč 
Finanční dar - krize. pomoc - NPČŠ 50 000,00 Kč 
Výnosy celkem: 5 172 933,17 Kč 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2022 je zisk: 43 737,82 Kč. 
 

 

 

  



 

 



Oční optika 
Bc. Pavel Krňák 

 

 



 

 

 


	01-Obálka líc-zmenšeno
	02-Výročka 2022-03
	03-Loga - 2022
	04-Obálka - zadní

